tatis forma resplendeat. Ad quam quotidie nos utique reparat gratia Salvatoris, dum quod cecidit in Adam primo, erigitur in secundo. **R.** Nasceretur nobis parvulus, & vocabitur Deus, fortis. **I**pse sedebit super thronum David patris sui, & imperabat: cuius potestas super humerum eius. **V.** In ipso benedicuntur omnes tribus terræ, omnes Gentes seruient ei. Ipse. **Lectio vi.**

**C**ausa autem reparationis nostræ non est nisi misericordia Dei: quem non diligemus, nisi prius nos ipse diligenter, & tenebras ignorantiae nostræ, suæ veritatis luce discuteret. Quod per sanctum Isaiam Dñs denuncians, ait: Adducam cæcos in viam quam ignorabant, & semitas quas nesciebant, faciam illos calcare: faciam illis tenebras in lucem, & praua in directa. Haec verba faciam illis, & non relinquam eos. Et iterum: Inuenitus sum, inquit, à non quærentibus me, & palam apparui iis qui me non interrogabant. **R.** Ecce iam venit plenitudo temporis, in quo misericordia Dñs Filium suum in terras, natum de Virgine, factum sub lege: **V.** Ut eos qui sub lege erant, redimeret. **V.** Propter nimiam charitatem suam, qua dilexit nos Deus, Filium suum misit in similitudinem carnis peccati. **V.** eos.

**Lectio vij.**

**Q**uod quomodo impletum sit, Ioannes Apostolus docet, dicens: Scimus quoniam Filius Dei venit, & dedit nobis senum, ut cognoscamus verum, & sumus in vero Filiō eius. Et iterū: Nos ergo diligamus Deum, quoniam ipse prior dedit nos.

**R.** Virgo

**V**irgo Virgil invocans. **A** Vigilante mense, in genitacione Domini Secundum Genesim nouam in exercitu duorum hominum in fulmine. In charitate prepuciale. Ideo ammunitus. **V.** **L**ege utique ne dingenium suum in exercitum lugubrem, ut deinde spicula operari operetur, & lanceam suam, & gat nec horum charmarum, ut non sollem quindam diligatur. **R.** Monachus Virgilus pax, & flore, & Projectu, ut venient. **V.** Rosacei delphinatum: aper gemina: Salvatorum in Pan. Proj. **L**ectio Nocturne, Angelus resp. ut suicidio. **A**men. **L**ectio 116. **L**ectio S. Evangelij. **L**ectio ii.

**A** Nao quoniam Tiberij Cœlia Pausi Pilato Iudei. **D**icitur Iudei. **E**xodus. 20. in **D**icitur Iohannes. **E**sse exbam ut hebreo. **G**rum, quis obdormi ventura in: **V**erba animalium vita quam cum fugeret, qui nunc uite non recurrent.

**V.** Virgo Israël reuertere ad ciuitates tuas: \* Visque quod dolens auertebat generabis Dñm Saluatorem, oblationem nouam in terra: ambulabunt homines in saluationem. **X.** In charitate perpetua dilexi te: ideo attraxi te miserans tui. Visque quo.

**Lectio viii.**

**D**iligendo itaque nos Deus, ad imaginem suam nos reparat: & vt in nobis formam sue bonitatis inueniat, dat vnde ipsi quoque quod operatur operemur, accendens scilicet mentium nostrarum lucernas, & igne nos sue charitatis inflammas, vt non lolum ipsum, sed etiam quidquid diligit, diligamus.

**V.** Montes Irael ramos vestros expandite, & florete, & fructus facite: \* Propè est, vt veniat dies Domini. **X.** Rorate cæli desuper, & nubes pluant iustum; aperiatur terra, & germinet Saluatorem. Propè. **G**loria Patri. Propè.

In tertio Nocturno, Aña. Gabriel Angelus & reliq. vt suprā, in Dominicā j. Adventus. 126.

Lectio S. Evangelij secundū Lucā.

**Lectio ix.** Cap. 3.2.1.

**A**nno quintodecimo Imperij Tiberij Cæsaris, procurante Pontio Pilato Iudeam. Et reliqua. De Homilia sancti Gregorij Papæ.

Ex Homil. 20. in Ewang. ante med.

**D**icitur Iohannes ad turbas, quæ exibant vt baptizarentur ab eo: Genimina viperarum, quis ostendit vobis fugere à ventura ira: Ventura enim ira est animaduersio vltionis extremæ: quam tunc fugere peccator non vallet, qui nunc ad lamenta pœnitentiae non recurrit. Et notandum,

quod malæ soboles, malorum parentum actionem imitantes, genimina viperarum vocantur: quia per hoc quod bonis inuident, eosque persequuntur, quod quibusdam mala retribuunt, quod læsiones proximis exquirunt: quoniam in his omnibus patrum suorum carnalium vias sequuntur, quasi venenati filii de venenatis parentibus nati sunt. **B**onus Iurauit, dicit Dominus, vt vlt̄rā iam non irascar super terram: montes enim & colles suscipient iusticiam meam, \* Et testamentum pacis erit in Ierusalem. **X.** Iuxta est salus mea, vt veniat: & iustitia mea, vt reueletur. Et testamentum. **Lectio x.**

**S**ed quia iam peccauimus, quia vnu malæ conuerardinis inuoluti sumus: dicat quid nobis faciendum sit, vt fugere à ventura ira valleamus. Sequitur: Facite ergo fructus dignos pœnitentiae. In quibus verbis notandum est, quod amicus sponsi non solum fructus pœnitentiae, sed dignos pœnitentiae admonet esse faciendo. Aliud namque est fructum facere pœnitentiae; aliud, dignum pœnitentiae fructum facere.

**R.** Non discedimus à te, uiuificabis nos Domine, & nomen tuum inuocabimus: \* Ostende nobis faciem tuam, & salui erimus. **X.** Memenatio nostri Dñe in beneplacito populi tui: visita nos in salutari tuo. **O-**stende. **Lectio xi.**

**V**T enim secundum dignos pœnitentiae fructus loquamur, sciendum est, quia quisquis illius nulla commisit, huic iure conceditur, vt licetis utatur: sicutque pietatis opera faciat, vt tamen si vogauerit, ea quæ mundi sunt non re-

lin-

linquat. At si quis in fornicatione culpam, vel fortasse, quod est gratus, in adulterium lapsus est: tanto a se licita debet abscedere, quanto se meminit & illicita perpetrasse.

**R.** Intuemini, quantus sit iste, qui ingreditur ad saluandas Gentes: ipse est Rex iustitiae, Cuius generatio non habet finem. **V.** Præcursor pro nobis ingreditur, secundum ordinem Melchizedech Pontifex factus in æternum. Cuius.

## Lectio xij.

**N**eque enim par fructus boni operis esse debet, eius qui miseros, & eius qui amplius deliquerit: aut eius qui in nullis, & eius qui in quibusdam facinoribus cecidit, & eius qui in multis est lapsus. Per hoc ergo quod dicitur: Facite fructus dignos penitentiae: vniuersiisque conscientia conuenitur, ut tanto maiora acquirat bonorum operum lucra per penitentiam, quanto grauiora sibi intulit damna per culpam.

**R.** Emitte Agnum Domine dominatorem terræ, De Petra deserti ad montem filiæ Sion. **V.** Ostende nobis Dæ misericordiam tuam; & salutare tuum da nobis. **D.** De Petra. **R.** Gloria Patri. **D.** De Petra.

Sequentia S. Euangeli secundum Lucam. Cap. 3. a. 1.

**A**nno quintodecimo imperij Tiberij Cæsaris, procurante Pontio Pilato Iudeam, tetrarcha autem Galilææ Herode, Philippo autem fratre eius tetrarcha Iturææ, & Thraconitidis regionis, & Lysania Abilinæ tetrarcha, sub principibus fæderotum Anna & Caipha: factum est verbum Domini super Ioannem, Zachariæ filium, in deserto. Et

venit in omnem regionem Jordaniæ prædicens baptizandum penitentem in remissionem peccatorum, sicut scriptum est in libro sermonum Isaïæ Prophetæ: Vox clamantis in deserto: Parate viam Domini: rectas facite semitas eius: & omnis vallis implebitur: & omnis mons, & collis humiliabitur: & erunt prauia in directa, & aspera in vias planas: & videbit omnis caro salutare Dei.

## Oratio.

**E**xulta, quæsumus Domine, potentiam tuam, & veni, & magna nobis virtute succurre: ut per auxilium gratiæ tuae, quod nostra peccata præpediunt, indulgentia tuae propitiationis acceleret. Qui vivit & regnas cum Deo Patre.

**Ad Laudes, & per Horas, A. a.**

**C**anite tuba\* in Sion, quia propter est dies Dñi: ecce veniet ad salutandum nos, alleluia, alleluia.

**P**salmus. Misericordia mea. cum reliquis ut in Psalt. 25. A. a. Ecce veniet desideratus cunctis Gentibus;

& replebitur gloria domus Domini, allel. **A. a.** Erunt prauia\* in directa, & aspera in vias planas: veni Domine, & noli tardare, alleluia.

**A. a.** Dominus veniet, \* occurrit illi, dicentes: Magnum principium, & regni eius non erit finis: Deus, fortis, dominator, princeps pacis, alleluia, alleluia. **A. a.** Omnipotens\* sermo tuus Domine à regalibus sedibus veniet, alleluia.

## Capitulum.

**F**ratres, Sic nos existimet homo, ut ministros Christi, & dispensatores mysteriorum Dei. Hic iam queritur inter dispensatores, ut fidelis quis iaueniatur,

Be. br.

Veni ad nos

clara. V. Van

Bezeichnun

gria plena. Dom

udi. C. cuia in modis

Nisi dicimus de

vel A. Euston

Ad Teum, Ahi

Cap. 1. Sic

fuit. V. Veni

nos Dñs unum de

faciem, & sal

Allem. A. E

Gloria. I

M. sibi aures pro

M. nobis inducer

node: feare neque m

O. Ostende nobis

corda tua. R.

da nobis.

Al. Nam, Am

potes sermo.

Gloria. I

Tuque nobis ante

tore, quoadiqua

nus: qui & illumin

et adoramus, & man

dia condim. & tu

cuique a Deo. V.

lemon oriente Domini

cuius te videbimus.

Ali. Vesperas

Strenuissimæ, p

scœle. Hymn. C

Rorat. M. Mag

misterio. O. O

summa.

Ad. Vesperas

gum p. de Land

Dominus. q. v. v.

Capitulum. v.

Hymn. V. v. v.

Ad. Magnificat

Dominica quarta Aduentus.

161

**BL. br.** Veni ad liberandum. **Hym.** Vox clara. **V.** Vox clam. 129.

**Ad Benedictus, Aña.** Ave Maria,\* gratia plena: Dominus tecum: benedicta tu in mulieribus, alleluia.

Nisi dicenda sit Aña. Nolite timere, vel Aña. Ecce completa. 151.

**Ad Tertiam, Aña.** Ecce veniet.

**Capit.** Fratres, Sic nos existimet. **Supr.** 160. **V.** Veni ad liberandum nos Dñe Deus virtutum. **P.** Ostende faciem tuam, & salui erimus.

**Ad Sextam, Aña.** Erunt praua.

**Capitulum.** 1. Cor. 4. a. 3.

Ihi autem pro minimo est, vt quod nostra p[ro]p[ter]a indulgentia videret. Qui n[on] Patre.

**Y.** Offende nobis Domine misericordiam tuam. **R.** Et salutare tuum da nobis.

**Ad Nonam, Antiphona.** Omnipotens sermo.

**Capitulum.** 1. Cor. 4. a. 5.

Taque nolite ante tempus iudicare, quoadusque veniat Dominus: qui & illuminabit abscondita tenebrarum, & manifestabit consilia cordium: & tunc laus erit uniuersitate à Deo. **V.** Super te Ierusalem orietur Dominus. **R.** Et gloria eius in te videbitur.

**Ad i. Vesperas, Capit.** Fratres, Sic nos existimet, &c. **R.** breue. O-

stende. **Hymn.** Conditor alme. **V.**

**Rorate.** **Ad Magnificat, Aña.** una ex maioribus, **O.** **Oratio.** Excita, quæsumus,

**Ad ii. Vesperas, Aña.** Canite tuba.

**Cum reliq. de Laud.** Psalm. **Dixit** Dominus, **cum reliquis.** 102.

**Capitulum.** Fratres, Sic nos, **R.** breue. **Hymn.** **V.** vt supr. 131.

**Ad Magnificat, Antiphona,** **O.**

**Oratio.** Exalta ut supra. Post Vesperas diei dicuntur Vesperæ Defunctorum.

FERIA SECUNDA;

De Isaia Propheta.

**Lectio i.** Cap. 41. b. 8.

**E**t tu Israël seruus meus, Isacob quem elegi, semen Abraham amici mei: in quo apprehendi te ab extremis terræ, & a longinquis eius vocauit te, & dixi tibi: Scruus meus es tu, elegi te, & non abieci te. Ne timeas, quia ego tecum sum: ne declines, quia ego Deus tuus: conforta te, & auxiliatus sum tibi, & suscepit te dextera iusti mei. **R.** Canite tuba, 157. **in j. Noctur.** Dñicæ præcedentis.

**Lectio ii.**

**E**cce confundentur & erubent omnes qui pugnant aduersum te: erunt quasi non sint, & peribunt viri, qui contradicunt tibi. **Q**uærunt eos, & non inuenies viros rebellis tuos: erunt quasi non sint, & veient consumptio homines bellantes aduersum te. **Quia** ego Dominus Deus tuus apprehendens manum tuam, dicensque tibi: Ne timeas, ego adiui te. **R.** Non auffetur. 157. **Lectio iii.**

**N**oli timere vermis Iacob, qui mortui estis ex Israël: ego auxiliatus sum tibi, dicit Dominus: & redemptor tuus sanctus Israël. Ego posui te quasi plastrum trituras nouum, habens rostra ferrantia: trituras montes, & communies: & colles quasi puluerempones. Ventilabis eos, & ventus tolleret, & turbo disperget eos: & tu exultabis in Domino, in sancto Israël lætaberis.

**L**

**R.** Me

**R.** Me oportet. 158.<sup>1</sup>

Ad Laudes, Añæ secundum superiorem Rubr. 150. Psal. Misericordia cum reliq. de Psalterio. 25.

Capitulum. V enite, & ascendamus.

R. breue. Veni ad liberandum.

Hymnus. Vox clara. V. Vox clamantis. vt suprà. 129.

Ad Benedictus, Antiphona.

Dicit Dominus: \* Peritentiam agite: appropinquauit enim regnum celorum, alleluia. Ni si dicenda sit Aña. Nolite timere. vel Ecce completa. Oratio Dominicæ præterita. Excita quæsumus. 160. Hodie dicatur Officium Defunctorum.

Ad Magnificat, Antiphona, O. FERIA TERTIA.

De Isaiæ Prophetæ.

Lectione i. Cap. 42. a. 1.

**E**cce seruus meus, suscipiam eum: electus meus, complacuit sibi in illo anima mea: dedi spiritum meū sup eum, iudicium Gentibus proferet. Non clamabit, neq; accipiet personam, nec audierit vox eius foris. ¶ Calamum quasi statu non conteret, & linum fumigans non extinguet: in veritate educet iudicium. Non erit tristis, neq; turbulensus, donec ponat in terra iudicium: & legem eius insulæ expectabunt.

**R.** Nascetur. vt in ij. Noctur. Dominicæ præterita. 158. Lectione ij.

**H**ec dicit Dominus Deus creans celos, & extendens eos: firmans terram, & que germinant ex ea: dans statum populo, qui est super eam, & spiritum calcantibus eam. Ego Dominus vocavi te in iustitia, & apprehendi manum tuam, & seruavi te. Et dedi te in fidus populi, in lucem Gentium: vt aperires oculos cæcum, & educeres de conclusione vin-

ctum, de domo carceris sedentes in tenebris. **R.** Ecce iam venit. 158.<sup>4</sup>

Lectione ij.

**C**Antate Domino canticum nolum, laus eius ab extremis terræ: qui descenditis in mare, & plenitudo eius, insulæ, & habitatores earum. Subleuetur desertum, & ciuitates eius; in domibus habitatib Cedar: Laudate habitatores Petrar, de vertice montium clamabunt. Ponent Domino gloriam, & laudem eius in insulis nunciabunt. Dominus sicut fortis egredietur, sicut vir prælator suscitabit zelum: vociferabit, & clamabit: super inimicos suos conformatib. **R.** Virgo Israël. 159.

Ad Benedictus, Antiphona.

Consurge, \* consurge: induere fortitudinem brachium Domini.

Ni si dicenda sit Aña, Ecce cōpleta.

Ad Magnificat, Antiphona, O.

FERIA QVARTA.

De Isaiæ Prophetæ.

Lectione i. Cap. 51. a. 1.

**A**vidite me qui sequimini quod iustum est, & quæritis Dominum: attendite ad petram unde excisi estis, & ad cauernam lacis, de qua præcisi estis. Attendite ad Abraham patrem vestrum, & ad Sararam, quæ peperit vos: quia vnum vocavi eum, & benedixi ei, & multiplicavi eum. Consolabitur ergo Dominus Sion, & consolabitur omnes ruiinas eius: & ponet desertum eius quasi delicias, & solitudinem eius quasi hortum Domini. Gaudium & latititia inuenietur in ea: gratiarum actio, & vox laudis. **R.** Iuravi. vt in ij. Noctur. Dominicæ præterita. 159.

Lectione ij.

**A**ttendite ad me popule meus & tribus mea me audite: quia

lex à me exiet, & iudicium meum in lucem populorum requiescerit. Propè est iustus meus, egerius est salvator meus, & brachia mea populos iudicabunt: me insulæ expectabunt, & brachium meum sustinebunt. ¶ Lemat in cælum oculos vestros, & videte sub terra deorsum: quia cæli sicut fumus liquefiant, & terra sicut vestimentum atteretur, & habitatores eius sicut hæc interibunt: salus aurem mea in sempiternum erit, & iustitia mea non deficiet. ¶ Non discedimus. 159. Lectio iii.

**A** Vdite me qui scitis iustum, populus meus lex mea in corde eorum: nolite timere opprobrium hominum, & blasphemias eorum nemetatis. Sicut enim vestimentum, sic comedet eos vermis: & sicut lanâ, sic devorabit eos tinea: salus autem mea in sempiternum erit, & iustitia mea in generationes generationum.

¶ Intuemini. 160.

Ad Benedictus, Antiphona.

Ponam in Sion \* salutem, & in Ierusalem gloriam meam, alleluia.

Nisi dicenda sit Aña. Ecce cōpleta.

Ad Magnificat, Antiphona. O.

FERIA QVINTA.

De Isaia Prophetæ.

Lectio j. Cap. 64. a. r.

**V** Tinam dirumperes cælos, & descenderes: à facie tua montes desfluerent. Sicut exustio ignis tabesceret, aquæ arderent igni, ut notum fieret nomen tuum inimicis tuis: à facie tua Gentes turbarentur. ¶ Cum feceris mirabilia, non sustinebimus: descendisti, & à facie tua montes desfluxerunt. A seculo non audierunt, neq; auribus percepérunt: oculus non vidit, Deus absq; te, quæ-

præparasti expectantibus te. ¶ Canticu tuba. vixi j. Noct. Dominicæ præterita. 157. Lectio ij.

**O** Ceurristi lætanti, & facienti iustitiam: in viis tuis recordabuntur tui: ecce tu iratus es, & peccatumus: in ipsis suimus semper, & salubrimur. Et facti sumus ut immunndus omnes nos, & quasi pannus menstruatae vniuersæ iustitiae nostræ: & cecidimus quasi folium vniuersi, & iniuriantes nostræ quasi vetus abstulerunt nos. Non est qui inuocet nomen tuum: qui con'urgat, & reneat te: abscondisti faciem tuam à nobis, & affligit nos in manu iniuriantis nostræ. ¶ Non auferetur. 157.

Lectio iii.

**E**T nunc Domine, pater noster es tu, nos vero lutum: & factio noster tu, & opera manuum tuarum omnes nos. Ne irascaris Dñe satis, & ne ultra memineris iniuriantis nostræ: ecce respice, popu⁹ tuus omnes nos. Ciuitas sancti tui facta est deserta, Sion deserta facta est, Ierusalem defolata est. Dominus sanctificationis nostræ, & gloriae nostræ, vbi laudauerunt te patres nostri, facta est in exustionem ignis, & omnia desiderabilia nostra versa sunt in ruinas.

¶ Me oportet. 158.

Ad Benedictus, Antiphona.

Consolamini, \* consolamini popule meus, dicit Dominus Deus vester.

Nisi dicenda sit Aña. Ecce cōpleta.

Ad Magnificat, Antiphona. O.

FERIA SEXTA.

De Isaia Prophetæ.

Lectio j. Cap. 66. b. 5.

**A** Vdite verbum Domini, qui tremitis ad verbum eius: dixerunt fratres vestri qđites vos,

L 2

vos,

vos, & abiicientes propter nomen meum: Glorificetur Dominus, & videbimus in lætitia vestra: ipsi autem confundentur. ¶ Vox populi de ciuitate, vox de templo, vox Domini reddentis retributionem inimicis suis. Antequam parturiret, peperit: antequam veniret partus eius, peperit masculum. Quis audiuit vñquam tale: & quis vidit huic simile? numquid parturiet terra in die vna: aut parietur gens simul, quia parturiuit & peperit Sion filios suos. ¶ Nascentur. vt in ij. Nocturno Dominicæ precedentis. 158. Lectio ij.

**N**VMquid ego, qui alios parere facio, ipse non pariam, dicit Dominus? Si ego, qui generationem ceteris tribuo, steriles ero, ait Dominus Deus tuus: Læramini cum Ierusalem, & exultate in ea omnes qui diligitis eam: gaudete cum ea gaudio vniuersi, qui luggetis super eam, vt sugatis, & repleamini ab vbera consolations eius: vt mulgeatis, & deliciis affluatis ab omnimoda gloria eius. Quia hæc dicit Dominus: Ecce ego declinabo super eam quasi fluvium pacis, & quasi torrentem inundantem gloriam Gentium, quam fugietis: ad vbera portabimini, & super genua blandientur vobis. ¶ Et Ecce jam venit. 158. Lectio iii

**Q**UOMODO si cui mater blanditur, ita ego consolabor vos, & in Ierusalem consolabimini. Videbitis, & gaudebit cor vestrum, & ossa vestra quasi herba germinabunt: & cognoscetur manus Dñi seruis eius, & indignabitur inimicus suis. Quia ecce Dominus in igne veniet, & quasi turro quadrigæ eius: reddere in indignatione furorem suum, & increpacionem suam in flama ignis: quia

in igne Dominus diuidicabit, & in gladio suo ad omnem carnem, & multiplicabuntur interfecti a Domino. ¶ Virgo Israël. 159.

Ad Benedictus, Aña. Ecce completa sunt \* omnia, quæ dicta sunt per Angelum de Virgine Maria.

Ad Magnificat, Antiphona, O Emmanuel. vt supra. 149.

Si Vigilia Nativitatis Domini venerit in Dominicæ, Officiū fit hoc modo.

Ad Matutinum, Inuitatorium de Vigilia, Hodie scietis. ut infra.

Hymnus. Verbum supernum. 123.

Añæ, Psalmi, Versiculi, Lectiones & Responsoria in primo & secundo Nocturno dicuntur de Dñica iij.

In iij. Nocturno, Aña, & Cantica vt in j. Dominicæ Aduentus.

¶ Hodie scietis, quia veniet Dñs. ¶ Et manè videbitis gloriam eius.

Lectiones quatuor de Homilia Vigilia cum suis Relip. & non legitur Homiliæ Dominicæ pro ultima Lect. Euangelium & Oratio de Vigilia. Laudes de Vig. cum comm. Dñicæ.

Similiter & per Horas celebratur Officium de Vigilia.

## IN VIGILIA

Nativitatis Domini.

Ad Matutinum, Inuit. Hodie scietis, quia veniet Dominus: Et manè videbitis gloriam eius.

Psalmus. Venite, exultemus. 14.

Hymnus. Verbum supernum. 123.

Añæ, & Psalm. de feria occurrente.

¶ Hodie scietis, quia veniet Dñs. ¶ Et manè videbitis gloriam eius.

Lectio sancti Euangeli secundum Matthæum.

Lectio j. Cap. 1. c. 18.

VM esset despota mater Iesu Maria Joseph, antequam conuenirens,

lata

unum, invenit eis  
Iudeus Spiritus latens  
Homilia in die H

Predicatio

Lib. 1. Comment. a.

Q

grediāt de dei  
spiritu. Primi

veracissimis hiisq;

monstrans secundum

cur a Inter adiutori

Egypti legatis habet

Mariolitanus etiam

disputationem, cur a de

cepit: Vp parsu,

cedens diabolico, du

nde virginis fide de

v. & Sanctificamini

pani: quia die craft

Maieham Dein u

scietis, quia renet L

debet. Maiefactem.

A

Newcam contu

A ei in verno ha

tu sancto. Non ab ali

mī ab iohes, qui pe

rituali fuisse vicer

sat. Quidam dis

conuecentur, ut s

conuenienter: sed

fatum non fit olli

te thone, videci

manipulos per s. l

notarium: \* C

& Domine erit ve

Etiam in ille

rati. Cingul

I

Oleh uenit

influs, & noll

voluerit occidit

fornicante con

pus efficiunt;

& non solu

ntur.

nenirent, inuenta est in utero habens de Spiritu sancto. Et reliqua.  
Homilia sancti Hieronymi

Presbyteri.

*Lib. I. Comment. in c. I. Matthei.*

**Q**uare non de simplici virgine, sed de defonsata concipitur? Primum, ut per generationem Ioseph, origo Mariæ monstraretur: secundum, ne lapidaretur à Iudeis ut adultera: tertium, ut in Ægyptum fugiens haberet solarium. Martyr Ignatius etiam quartam addidit causam, cur à defonsata conceptus sit: Ut partus, inquiens, eius celaretur diabolo, dum eum putat non de virginie, sed de uxore generatu. **R.** Sanctificamini hodie, & estote parati: quia die crastina videbitis, \* Maiestatem Dei in vobis. **V.** Hodie scietis, quia veniet Dñs, & manè videbitis. Maiestatem. **Lectio ij.**

**A**ntequam conuenirent, inuenta est in utero habens de Spiritu sancto. Non ab alio inuenta est, nisi à Ioseph, qui penè licentia maritali futuræ vxoris omnia nouerat. Quod autem dicitur, Antequam conuenirent; non sequitur ut postea conuenierint: sed Scriptura quod factum non sit ostendit. **R.** Constantes estote, videbitis auxilium Domini super vos: Iudæa & Ierusalem nolite timere: \* Cras egrediemini, & Dominus erit vobiscum. **V.** Sanctificamini filii Israël, & estote pacati. Cras egred. **Lectio iij.**

**I**oseph autem vir eius cum esset iustus, & nollet eam traducere, voluit occulte dimittere eam. Si quis fornicariæ coniungitur, vnum corpus efficitur; & in lege præceptum est, non solum reos, sed & consciens

criminum obnoxios esse peccati: quomodo Ioseph, cum crimen celaret vxoris, iustus scribitur? Sed hoc testimonium Mariæ est, quod Ioseph sciens illius castitatem, & admirans quod euenerat, celat silentio, cuius mysterium nesciebat. **R.** Sanctificamini filii Israël, dicit Dñs: die enim crastina descendet Dominus, \* Et auferet à vobis omnem languorem. **V.** Crastina die delebitur iniurias terræ, & regnabit super nos Saluator mundi. Et auferet Gloria. Et auferet,

**S**i autem hęc Vigilia in Dñica venerit, legatur infra scripta Lect. prox. Lect. cum suo R. **Lectio xij.**

**I**oseph fili David, noli timere accipere Mariam uxorem. Iam & supra diximus sponsas uxores appellari: quod pleniū liber aduersus Heluidium docet. Et blandientis affectu ei per somnium Angelus loquitur, ut iustitiam silentij comprobaret: simulque notandum, quod Ioseph filius esse dicatur David, ut Maria quoque de stirpe David monstraretur. **R.** Nasceretur nobis parvulus, & vocabitur Deus, fortis: ipse sedebit super thronum David patris sui, & imperabit: \* Cuius potestas super humerum eius. **V.** Multiplicabitur eius imperium: & pacis non erit finis. **Gloria. Cuius.**

**In ij. nocturno, Capitulum. Qui prædestinatus.** vt infri ad Sextam. **V.** Constantes estote. **R.** Videbitis auxilium Domini super vos. **Oratio dici, vt infra ante Landes.**

**Sequentia S. Euangeli; secundum Mattheum.** Cap. I. c. 18.

**C**um esset defonsata mater Iesu Maria Ioseph, antequam

conuenirent, inuenta est in utero habens de Spiritu sancto. Ioseph autem vir eius, cum esset iustus, & nollet eam traducere, voluit occulte dimittere eam. Haec autem eo cogitante, ecce Angelus Domini apparuit in somnis ei, dicens: Ioseph fili Dauid, noli timere accipere Mariam coniugem tuam: quod enim in ea natum est, de Spiritu sancto est. Pariet autem filium: & vocabis nomen eius Iesum; ipse enim saluum faciet populum suum a peccatis eorum.

## Oratio.

**D**eus, qui nos redēptionis nostrae annua exēptationē lētificas: p̄sta, vt Vnigenitum tuum, quem Redemptorem lēti suscipimus, venientem quoque iudicem securi videamus, Dominum nostrum Iesum Christum filium tuum. Qui tecum viuit.

Et dicitur per Horas dici.

Ad Laudes, & per Horas, Aña.

**I**vdæa \* & Ierusalem nolite timere: cras egrediemini, & Dominus erit vobis sc̄us, alleluia.

**P**salmus. Dominus regnauit. **cum reliquis.** 26. Aña. Hodie sc̄etis \* quia veniet Dominus: & manē videbitis gloriam eius. Aña. Craftina die \* delebitur iniquitas terræ: & regnabit super nos Saluator mundi. Aña. Dominus veniet, \* occurrite illi, dicentes: Magnum principium, & regni eius non erit finis: Deus, fortis, dominator, princeps pacis, allel. Aña. Craftina erit \* vobis salus, dicit Dominus Deus exercitum.

**C**apitulum. Rom. 1. a. 1.  
**P**aulus seruus Iesu Christi, vocatus Apostolus, segregatus in

Evangeliū Dei, quod antē promiserat per Prophetas suos in Scripturis sanctis de Filio suo, qui factus est ei ex semine Dauid secundū carnem. **g. bre.** Hodie sc̄etis, \* Quia veniet Dominus. Hodie sc̄etis.

**v.** Et manē videbitis gloriam eius. Quia, Gloria. Hodie.

Hymnus. Vox clara. 129.

**v.** Craftina die delebitur iniquitas terræ. **R.** Et regnabit super nos Saluator mundi.

Ad Benedict. Aña. Orietur \* sicut sol Saluator mundi: & descendet in utrum Virginis, sicut imber super gramen, alleluia. **Otat. vt sup.**

Prima dicitur sicut in Duplicibus, & ad Absolutionem Capituli dicitur Capitulum Nonæ, vt infra.

Ad Terciam, Aña. Hodie sc̄etis. Capitulum, Paulus seruus. **sup.**

**v.** Constantes estote. **R.** Videbitis auxilium Domini supervos.

Ad Sextam, Aña. Craftina die. Capitulum. Rom. 1. a. 4.

**Q**ui pr̄destinatus est Filius Dei: in virtute secundū spiritum sanctificationis, ex resurrectione mortuorum Iesu Christi Domini nostri.

**v.** Craftina erit vobis salus. **R.** Dicit Dominus Deus exercitum.

Ad Nonam, Aña. Craftina erit. Capitulum. Rom. 1. a. 5.

**P**er quem accepimus gratiam, & Apostolatum ad obediendum fidei in omnibus Gentibus pro nomine eius, in quibus es̄tis & vos vocati Iesu Christi Domini nostri. **v.** Craftina die delebitur iniquitas terræ,

**R.** Et regnabit super nos Saluator mundi.

IN